

# Kurier szczeciński

1985. 01. 23, PONIEDZIAŁEK

Nr 19 (12 158)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

### Do czego prowadzi nacjonalistyczne zaślepienie?

## Pamiętać czym był Auschwitz-Birkenau!

WARSZAWA PAP. Podczas zaimprovizowanej konferencji prasowej w czasie sobotnich uroczystości na terenie obozu oświęcimskiego Auschwitz-Birkenau, w związku z 40-tą rocznicą wyzwolenia przez Armię Radziecką maleńkiej resztki pozostałych jeszcze przy życiu więźniów, ze strony niektórych dziennikarzy zachodnich padły pytania: jaki jest sens i cel istnienia teraz, w czterdziści lat po wojnie, takiego obozu-muzeum? Jaki jest sens organizowania po tylu latach takich uroczystości i spotkań byłych więźniów tej katorżnicy?...

nazwa, a raczej pojęciem „Auschwitz-Birkenau”. Zainteresowani są przecież tym ci, którzy uważają, że ciąży im kulturowanie pamięci o obozie

(Dokończenie na str. 3)

### 12 marca w Genewie

## Rokowania rozbrojeniowe

ZWIĄZEK RADZIECKI i Stany Zjednoczone uzgodniły, że rokowania w sprawie zbrojeń jądrowych i kosmicznych rozpoczną się 12 marca w Genewie.

(Dokończenie na str. 3)

Zatoka Perska

## Kolejny atak na cele morskie

BAGDAD PAP. W Bagdadzie podano w niedzielę, że tego dnia lotnictwo irańskie zaatakowało i trwało dwa cele nawodne w Zatoce Perskiej, na południe od irańskiego terminala naftowego na wyspie Charg. Towarzystwo ubezpieczeniowe „Lloyds” w Londynie podało, że jedna z trafionych jednostek jest grecki statek „Serigos”. Towarzystwo nie sprzeczywało jednakże przez kogo statek ten został zaatakowany.

## Pożar pod miastem

NOWY JORK PAP. Saint Rally (miasteczko w USA), liczące 200 tysięcy 1100 mieszkańców, położone jest nad ziołami węgla. W 1982 roku jeden z pożarów w miasteczku przyniósł śmierć do szubów kopalniańskich, w następstwie czego Saint Rally już ponad 20 lat znajduje się jak gdyby nad włączonym, ogromnym palnikiem kuchni gazowej.

Od czasu do czasu z otworów w ziemi wydostaje się dym, który staje się przyczyną prawdziwego chaosu w mieście. W tych dniach policja wstrzymuje ruch samochodowy, gdyż widoczność ograniczona jest do kilku metrów. Nie to jest jednak najgorsze. Specjaliści ostrzegają, że miasteczko grozi katastrofą: wcześniej czy później budynki znikną w pęknięciach, tworzących się stopniowo na skutek palenia się podziemnych pokładów węgla.

Jedynym skutecznym rozwiązaniem byłoby przeniesienie miasteczka na inne miejsce. Operacja ta kosztowałaby jednak 67 milionów dolarów.

PYTANIA to zadziwiające, wręcz szokujące. Prowokują do stawiania innych: Czyżby czterdzieści lat, to już wystarczyło aby pućić w niepamięć owe zbrodnie? Czy rzeczywiście o we najstraszliwsze w dziejach świata zbrodnie zagłady milionów ludzi, i to w formie naukowej węgę opracowanej technologii mordowania i zacierania śladów, nie zasługują na przypomnienie światu do czego prowadzi nacjonalistyczne zaślepienie? Jakim to interesom odpowiadałoby zaoranie terenu obozu zagłady, wykreślenie jego nazwy ze świadomości nowych pokoleń?

Odpowiedzi na te właśnie pytania nie sprawiają trudności. Są oczywiste. Formuluje je świadomość interesu tych, którzy chcieliby zawiesić zasłone nad wszystkim, co kryje się za

## Przedterminowe zwolnienie przestępcy wojennego

PRZEDTERMINOWE zwolnienie przestępcy wojennego, b. majora SS Waltera Rødera przez władze austriackie jest nadal tematem „numer 1” życia politycznego w Austrii. 27 bm. przywódcą opozycyjnej Austriackiej Partii Ludowej (ÖVP) — Alois Mock w rozmowie z dziennikarzami zapowiedział, iż

(Dokończenie na str. 3)

## Jan Rem o nietolerancji

## Obrażanie uczuć

W WIELU kościołach uczestnicy nabożeństw słyszą niejednokrotnie twierdzenia, że nic innego jak tylko niewiara w Boga razi zbrodnie i inne przestępstwa, jest główną przyczyną wszystkiego w Polsce złą, bezbożnictwo trzeba więc wypłenić. Kazania tej treści, głoszyc niektórzy kapłani a nawet

## One otwierają oczy na świat Dyplomy dla położnych

„POŁOŻNA to najpiękniejszy zawód świata, to ona otwiera nam oczy na świat i usta do krzyku” — takie niestandardowe a trafne hasło królowało w auli PAM na uroczystości wręczenia dyplomów położnych absolwentkom Medycznego Studium Zawodowego nr 2.

W Sieradzu kąpią się...

## Wietrznie i zimno

TEJ zimy niewiele możemy zarzucić meteorologom. Przepowiadają pogodę dokładnie i z wyprzedzeniem informują nas o jej wahanach. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią znów mamy zimą, a dziś w nocy temperatura spadła w Szczecinie do prawie minus 7 st. W Resku było jeszcze zimniej, gdyż prawie 14 st. poniżej zera. Zapowiadane są dość silne wiatry z północy.

Wszystkim zamaryntym i zakatarzonym dedykujemy na rozgrzewkę informacje o czterech „morsach” z Sieradza, którzy nie bacząc na 15-stopniowe mrozy regularnie kąpią się w przereźnię w kurtym na zamaryntej Warcie. Śmiałowiec ci do ciężarowego klubu sportowego „Piast”, który — jak sami przyznali — zimne kąpiele uprawiają od września ubiegłego roku jako jeden z elementów treningu.

(Dokończenie na str. 2)

## Wokół założeń do projektu ordynacji wyborczej

## Mandaty, okręgi, liczba posłów...

PRZEDSTAWIONE z początkiem bm. założeń do projektu ordynacji wyborczej do Sejmu PRL wzbudziły zainteresowanie. Telefonującego do nas pana Zygmunta Ślepia, księgowego z Goleniowa (tak się przedstawił), zainteresowała sprawa liczby posłów w naszym parlamencie. Przypominamy, że założenia proponują zwiększenie liczby posłów do 500 z 460.

— Dlaczego? Skąd wzięła się liczba 460, a teraz — proponowana 500? — zapytał p. Z. Ślepiec.

„Konstytucja PRL z 1952 r. ustaliła zasadę, że Sejm wybierają obywatele w okręgach wyborczych w stosunku: jeden poseł na 60 tys. mieszkańców. W konsekwencji musiała być

ruchoma w różnych wyborach liczba posłów i okręgów wyborczych. Ordynacja wyborcza z tamtego okresu upoważnia Radę Państwa do podziału kraju na okręgi wyborcze i ustalenia dla nich liczby mandatów. (Dokończenie na str. 2)

Uroczystości w Zamku

## Sztandar i Medal

## „Gryfa Pomorskiego” dla szczecińskich PKZ

JAK już informowaliśmy, szczecińskie Pracownice Konserwacji Zabytków obchodzą 25-lecie działalności na Pomorzu Zachodnim. Z tej okazji w minioną sobotę w Sali Bogusława Zamku Książąt Pomorskich odbyło się uroczyste spotkanie pracowników tego przedsiębiorstwa. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz Ziemi Szczecińskiej z I

(Dokończenie na str. 2)

Uznanie dla załogi

## CEZAS —

## placówką wzorcową

PRZEDSIĘBIORSTWO Zaopatrzenia Szkół CEZAS w Szczecinie może się poszczycić dobrymi wynikami za 1984 r., sprzedało bowiem artykuły wartości 430 mln zł. Rok wcześniej kwota ta wynosiła 253 mln. Jak powiedział na uroczystym spotkaniu w ub. piątek dyrektor przedsiębiorstwa, Józef Pasternak, wzrost ten nastąpił w wyniku obrotu dużą masą towarową, a nie w efekcie podwyżek cen.

W OCENIE Ministerstwa Oświaty i Wychowania, szczeciński CEZAS jest placówką wzorcową. Nie jest to bowiem tylko jednostka handlowa, ale przedsiębiorstwo zintegrowane.

(Dokończenie na str. 2)

Indie

## Konferencja pokojowa

DELHI PAP. W stolicy Indii rozpoczęła się dziś z inicjatywą nowego premiera tego kraju, Rajiva Gandhiego pokojowa konferencja na najwyższym szczeblu szczeni państw: Indii, Argentyny, Grecji, Meksyku, Szwecji i Tanzanii, sygnowana podpisaniem w maju ubiegłego roku antyzbrojeniowego aktu.

(Dokończenie na str. 2)

## Tu oficer dyżurny i Komisariatu

## „Mlyn”

I KOMISARIAT MO Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Szczecinie, mieszczący się przy al. Jedności Narodowej, często określane jest mianem „młyna”. Dlaczego? Ta jednostka milicyjna obejmuje swoim zasięgiem bardzo duży obszar miasta, rejon gęsto zamieszkały. Dokładnie — centrum Szczecina oraz kilka pobliskich dzielnic z Pomorzana miłąciami.

Tak w przybliżeniu czuwał nad spokojem i bezpieczeństwem 130 tysięcy szczecinian — mówił st. sierż. Ireneusz Szymkowiak, który w noc z soboty na niedzielę pełnił obowiązki oficera dyżurnego komisariatu.

— NAJWIEKSZY ruch w naszym komisariacie to każda sobota i

niedziela, popularne imieniny, 400 powstaniek. Centrum miasta już dawno przestało należeć do rejonów spokojnych — dodaje st. sierż. szta

(Dokończenie na str. 2)

Rozpoczęły się ferie

## Góry witają uczestników zimowisk

NOWY SĄCZ PAP. Górskie wojewódzkie witało w sobotę pierwsze grupy uczestników zimowisk. W regionie Tatrz, Gorców, Pienin i Beskidów będzie wypożyczano 70 tys. dziewcząt i chłopców — w tej liczbie 25 tys. młodych wczasowiczów z różnych stron kraju. Przygotowano ponad 300 placówek wypoczynku. Zapowiedzi imprez sportowo-turystycznych i kulturalno-artystycznych są obiecujące.

16185













